
発 着 所要時間 場                    所 備       考

7:42 8:27 0:45 例）浦和駅→熊谷駅 JR高崎線（770円）

熊谷駅南口集合

8:40 9:20 0:40 熊谷駅→六堰頭首工 マイクロバス利用

9:30 10:10 0:40 熊谷扇状地の自然と荒川六堰 講師：水のフォルム藤原

10:20 11:00 0:40 荒川六堰→扇状地の用水路（仮題） 講師：大里農林振興センター宮内さん

11:00 11:40 0:40 六堰頭首工見学 大里農林振興センターの案内で見学

11:50 12:30 0:40 六堰頭首工→熊谷駅 マイクロバス利用

12:30 13:30 1:00 昼食 どこか美味しいお店探します

13:30 14:00 0:30 熊谷駅→スポーツ文化公園東池？ マイクロバス利用

14:00 14:30 0:30 旧星川水源（上川上）見学 池上土地改良区夏目さんによるご案内

14:30 14:40 0:10 上川上→池上圃場 マイクロバス利用

14:40 15:30 0:50 弥生水田を継ぐ池上圃場の整備見学 池上土地改良区夏目さんによるご案内

15:30 16:00 0:30 池上圃場→熊谷駅→解散 マイクロバス利用

2025年度　水の日・水の週間　水のフォルム第10回上下流交流会

　「荒川の水、もう一つの旅」

実  施  日 令和7年8月20日

★集合、解散はＪＲ熊谷駅。

★参加費1,000円（資料代等、昼食・飲料は各自負担）

8:30


